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MMUHUCTEPCTBOTO 3a }KMBOTHA CPEeAMHA U NPOCTOPHO NNIAHUPabe
Ha Peny6nuka CeBepHa MakepoHuja

OBJABYBA
baparbe 3a M3gaBarbe Ha [l03BO/a 33 MCMYLWTaHbe Ha NPeYncTeHn oTnaaHuM BOAM 3a HacesneHu
mecta JaHumwTe u lMoabpefe og cuctem 3a cobuparbe, oaBedyBarbe, MPEUYNCTYyBabe M
ncnylwTarbe Ha ypbaHu oTnagHM Boam BO peka bucrpumua.

CornacHo uneH 80 ctaB 1 og 3akoHoT 3a BoauTe (Cnyxb6eH BecHMK Ha Penybanka MakegoHuja
6p. 87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 n Cn.BeCHMK Ha
PCM 6p. 151/21 u 3/25), no MUHUCTEPCTBOTO 3a KMBOTHA CPeAMHa U NPOCTOPHO NAaHUpaHe
[0CTaBeHO e baparbe 3a n3faBare Ha [Jo3BONa 3a UCMYLWITAbE HAa NPEYUCTEHN OTNALHM BOAM 33
HaceneHn mecTa JaHumwTe U Moabpere of cuctem 3a cobupatrbe, 0ABeAyBatbe, MPEYNCTYBAHE U
ucnywTarbe Ha ypbaHW oTnagHW BoAWM BO peka buctpuua. JloKaumjata Ha npedynctTuTesiHaTa
cTaHMua e Ha KIM 6p.116/1 KO MNoabpere, onwTrHa JeryHosue.

NogHocuten Ha 6apameTo:

OnwTmnHa JeryHoBuUe

Yn:101 6p.66, JeryHoBLe

KoopauHaTi Ha sioKaumjata Ha TOYKaTa Ha MCOycT BO peKka buctpuua Ha KM 6p. 450 KO
Mopbpefe, onwTWHa JeryHoBLe cnopes Ap)KaBeH KOOpAMHATEH CUCTEM € CO cleaHuTe
KOOPAUHATK:

X=4658002; Y=7510615.

MHPopmauum BO Bpcka co OaparbeTo, 3auMHTEepecupaHa jaBHOCT MoOXe ga gobue Bo
MMWHUCTEPCTBOTO 3@  KMBOTHA CpeavMHa M MPOCTOPHO  MJaHMpawe Ha  e-mail
d.naumoska@moepp.gov.mk. 3acerHataTa jaBHOCT, BO POK of 15 peHa of [AEHOT Ha
06jaByBarbeTo Ha HaparbeTo, MMa NPaBo Aa A0CTaBU MUCNEHA M KOMEHTapKU BO NMcmeHa popma
00 MMWHUCTEPCTBOTO 3a XMBOTHA cpeAuMHa M MPOCTOPHO MnaHupare [nowTag ,lpecseTa
Boropoanua“ 6p.3, 1000 Ckonje.
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Kérkesé pér léshimin e Lejes pér shkarkimin e ujérave té zeza té trajtuara pér vendbanimet
Jangishté dhe Podbregjé, nga sistemi pér grumbullimin, largimin, trajtimin dhe shkarkimin e
ujérave té zeza urbane né lumin Bistricé.

Né pérputhje me nenin 80 paragrafi 1 té Ligjit pér ujérat (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé nr. 87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 dhe
Gazeta Zyrtare e RMV nr. 151/21 dhe 3/25), né Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor éshté dorézuar kérkesé pér Iéshimin e Lejes pér shkarkimin e ujérave té ndotura té
trajtuara pér vendbanimet Jangishté dhe Podbregjé, nga sistemi pér grumbullimin, largimin,
trajtimin dhe shkarkimin e ujérave té zeza urbane né lumin Bistricé.

Lokacioni i stacionit té trajtimit éshté né PK nr. 116/1 KK Podbregjé, komuna e Jegunovcés.

Parashtrues i kérkesés:
Komuna e Jegunovcit
Rr. 101 nr. p.n., Jegunovcé

Koordinatat e lokacionit té pikés sé shkarkimit né lumin Bistricé, né PK nr. 450, KK Podbregjé¢,
Komuna e Jegunovcit, sipas sistemit shtetéror té koordinatave, jané si vijon:
X =4658002; Y = 7510615.

Informacione né lidhje me kérkesén, publiku i interesuar mund té marré né Ministriné e Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor né e-mail: (d.naumoska@moepp.gov.mk)

Publiku i tanguar, né afat prej 15 ditésh nga dita e publikimit té kérkesés, ka té drejté té
paragesé mendime dhe komente né formé té shkruar né Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor, Sheshi ,,Presveta Bogorodica® nr. 3, 1000 Shkup.
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